
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1236
27 Απριλίου 2016

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 

1538 Β΄/10−12−2002) υπουργικής απόφασης .............. 1
Τροποποίηση (2η) και συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 

Γ.Π./οικ. 16339/18−2−2014 υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Χωροταξική Κατανομή, ανά Υγειονομική Πε−
ριφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του 
ΕΟΠΥΥ, οι οποίες μεταφέρονται και εντάσσονται 
στην οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της Χώρας» 
(ΦΕΚ 376/τ.Β΄), όπως ισχύει ................................................... 2

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε−
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για το 
έτος 2016 ............................................................................................... 3

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 2016 ..... 4

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε−
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Βόλου
Ν. Μαγνησίας για το έτος 2016 ......................................... 5

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2016
(01 −05−2016 έως και 15−11−2016) για το προσωπι−
κό του Φορέα διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυχίου −
Στροφυλιάς ......................................................................................... 6

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Φ. 251/66296/Α5 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 

1538 Β΄/10−12−2002) υπουργικής απόφασης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφίου β της παρ. 3 του άρθρου 

2 του Ν. 2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των απο−
φοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση 
του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις, (ΦΕΚ 188 
Α΄/1997) όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2909/2001 «Ρυθμίσεις θεμά−

των εισαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 90Α΄/2001).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ253/128314/Β6/10−12−2002
υπουργικής απόφασης «Ορισμός των τμημάτων .... ανα−
γκαία λεπτομέρεια», (ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθ. Φ.253/34336/
Β6/2003 (ΦΕΚ 448Β΄/14−04−2003), Φ.253/46196/Β6/2003 
(ΦΕΚ 625 Β΄/20−05−2003), Φ.253/19726/Β6/2004 (ΦΕΚ 407 Β΄/
01−03−2004), Φ.253/26507/Β6/2005, (ΦΕΚ 333 Β΄/15−03−2005),
Φ.253/46301/Β6/2006 (ΦΕΚ 674 Β΄/31−05−2006), Φ.253/ 
132614/Β6/2007, (ΦΕΚ 2301 Β΄/03−12−2007), Φ.253/ 27465/
Β6/2009 (ΦΕΚ 493 Β΄/18−03−2009), Φ.253/151509/Β6/2009 
(ΦΕΚ 2441 B΄/11−12−2009), Φ.253/ 27465/Β6/2009 (ΦΕΚ 
493 Β΄/18−03−2009), Φ.253/17199/Β6/2011 (ΦΕΚ 346 Β΄/
04−03−2011) και Φ.251/41735/Β6/2012 (ΦΕΚ 1280 B΄/11−4−2012)
όμοιες.

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπρο−
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αν. Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄).

4. Την υπ’ αριθ. 64579/ΓΔ2/15−4−2016 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
Φ.253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002) υπουρ−
γικής απόφασης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄−98), κατ' εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Φ.253/128314/Β6/2002
(ΦΕΚ 1538 Β΄/10−12−2002) υπουργική απόφαση «Ορισμός 
των τμημάτων και των σχολών των Πανεπιστημίων, των 
Τ.Ε.Ι. και των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικών Επαγγελ−
μάτων, των Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης της Ελλά−
δας για την εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε 
ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες, τα αντίστοιχα 
ειδικά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες για κάθε 
ένα από τα τμήματα και τις σχολές αυτές, τον τρόπο, 
τον τόπο και το χρόνο εξέτασης και βαθμολόγησης 
της εξέτασης στα ειδικά αυτά μαθήματα και πρακτικές 
δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως ακολούθως:

15485



15486 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
Οι πίνακες της παρ. 1 της περίπτωσης Β
του άρθρου 3, αντικαθίστανται ως εξής:

20 55’’ 29’’
19 55’’01 - – – 29’’01 – 30’’00
18 - 56’’00 – – 30’’01 – 31’’00
17 56’’01 - 56’’50 – – 31’’01 – 32’’00
16 56’’51 - 57’’00 – – 32’’01 – 33’’00
15 57’’01 - – – 33’’01 – 34’’00
14 - 58’’00 – – 34’’01 – 35’’00
13 58’’01 – 58’’50 – – 35’’01 – 36’’00
12 58’’51 – 59’’00 – – 36’’01 – 37’’00
11 59’’01 – 59’’50 – – 37’’01 – 38’’00
10 59’’51 – 60’’00 – – 38’’01 – 39’’00
9 60’’01 – 60’’50 – – 39’’01 – 40’’00
8 60’’51 – 61’’00 – – 40’’01 – 41’’00
7 61’’01 – 61’’50 – – 41’’01 – 42’’00
6 61’’51 – 62’’00 – – 42’’01 – 43’’00
5 62’’01 – 62’’50 – – 43’’01 – 44’’00
4 62’’51 – 63’’00 – – 44’’01 – 45’’00
3 63’’01 – 63’’50 – – 45’’01 – 46’’00
2 63’’51 – 64’’00 – – 46’’01- 47’’00
1 64’’01 – 64’’50 – 6.79 – 47’’01 – 48’’00
0 64’’51 48’’01



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15487

20 29’’ 31’’
19 29’’01 – 29’’50 – – 31’’01 – 32’’00
18 29’’51 – 30’’00 – – 32’’01 – 33’’00
17 30’’01 – 30’’50 – – 33’’01 – 34’’00
16 30’’51 – 31’’00 – – 34’’01 – 35’’00
15 31’’01 – 31’’50 – – 35’’01 – 36’’00
14 31’’51 – 32’’00 – – 36’’01 – 37’’00
13 32’’01 – 32’’50 – – 37’’01 – 38’’00
12 32’’51 – 33’’00 – – 38’’01 – 39’’00
11 33’’01 – 33’’50 – – 39’’01 – 40’’00
10 33’’51 – 34’’00 – – 40’’01 – 41’’00
9 34’’01 – 34’’50 – – 41’’01 – 42’’00
8 34’’51 – 35’’00 – – 42’’01 – 43’’00
7 35’’01 – 35’’50 – – 43’’01 – 44’’00
6 35’’51 – 36’’00 – – 44’’01 – 45’’00
5 36’’01 – 36’’50 – – 45’’01 – 46’’00
4 36’’51 – 37’’00 – – 46’’01 – 47’’00
3 37’’01 – 37’’50 – – 47’’01 – 48’’00
2 37’’51 – 38’’00 – – 48’’01 – 49’’00
1 38’’01 – 38’’50 – – 49’’01 – 50’’00
0 38’’51 50’’01

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ   

F
 Αριθ. Γ3α/Γ.Π.18404 (2)
Τροποποίηση (2η) και συμπλήρωση της υπ’ αριθ. Γ.Π./οικ. 16339/18−2−2014 υπουργικής απόφασης με θέμα «Χω−

ροταξική Κατανομή, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του ΕΟΠΥΥ, οι οποίες 
μεταφέρονται και εντάσσονται στην οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της Χώρας» (ΦΕΚ 376/τ.Β΄), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 2 παρ. 3 και 16 παρ. 1 του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 

σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38/τ.Α΄).
β) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει (ΦΕΚ 112/τ.Α΄).

γ) Του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).
δ) Του Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/τ.Α΄), όπως ισχύει.
ε) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και Υφυ−

πουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄).
2. Την υπ’ αριθ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/τ.Β΄).
3. Την υπ’ αριθ. Γ.Π./οικ. 16339/18−2−2014 υπουργική απόφαση με θέμα «Χωροταξική Κατανομή, ανά Υγειονομι−

κή Περιφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του ΕΟΠΥΥ, οι οποίες μεταφέρονται και εντάσσονται στην 



15488 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της Χώρας» (ΦΕΚ 376/
τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ 
αριθ. Γ3α/Γ.Π.47220/23−10−2015 όμοια της (ΦΕΚ 2391/τ.Β΄).

4. Το υπ’ αριθ. 8104/4−3−2016 έγγραφο της 3ης Υγειο−
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας με θέμα «Σχετικά με 
το Τοπικό Ιατρείο Χορτιάτη».

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού. Σχετική η υπ’ αριθ. Β1α/οικ.22533/23−3−2016 
εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την παραγρ. 5 
περ. ε΄ του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄), 
αποφασίζουμε:

Την (2η) τροποποίηση και συμπλήρωση της ανωτέρω 
(3) σχετικής υπουργικής απόφασης και μεταφέρουμε 
και εντάσσουμε στην οργανωτική δομή της 3ης Υγει−
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας το Τοπικό Ιατρείο 
Χορτιάτη, υπαγόμενο στη ΝMY Θεσσαλονίκης (πλέον 
Μ.Υ. Θεσσαλονίκης).

Επίσης μετονομάζουμε το «Τοπικό Ιατρείο ΕΛΕΥΘΕ−
ΡΙΟΥ» σε «Τοπικό Ιατρείο ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ».

Κατά τα λοιπά η προαναφερόμενη απόφαση ισχύει 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ    ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

F
 Αριθ. 27971 (3)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2016. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ii. Του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄)
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμ−
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη−
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

iν. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» και του άρθρου 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπο−
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

i. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄), «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε−
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της χώρας».

2. Την υπ’ αριθ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας».

3. Το υπ’ αριθ. 4502 /16.03.2016 έγγραφο του Δήμου 
Καλυμνίων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ−
λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Καλυμνίων, για το έτος 
2016, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

2. ΠΕ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

3. ΠΕ − ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4. ΠΕ − ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ − ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

6. ΠΕ − ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

7. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

8. TE − ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

9. TE − ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΝΑΥΠΗΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

60

10. ΤΕ − ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ−ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

11. TE − ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 20

12. ΤΕ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

13. ΤΕ − ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

14. ΔΕ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

15. ΔΕ − ΟΔΗΓΩΝ 30

16. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

17. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

18. ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 20

19. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 20

20. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 20

21. ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

22. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

23. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 20

24. ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20

25. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

60

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 60
2 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20
3 TE ΜΟΥΣΙΚΩΝ 60
4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
5 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 20
6 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20
7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
60



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15489

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
1 ΠΕ − ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 20
2 ΠΕ − ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20
3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 60
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Καλυμνίων οικονομικού 
έτους 2016, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
με τίτλο «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακι−
νούμενων Υπαλλήλων» στους παρακάτω κωδικούς:

α/α Κ. Α. Ε. ΠΟΣΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1 00−6421.0001 10.000 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

2 10−6422 2.000 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

3 20−6422.0001 1.000 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 30−6422 3.000 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

5 35−6422 1.000 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

6 40−6422 5.000 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 15 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

F
 Αριθ. 28931 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των
υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 2016. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».
ii. του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
iii. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχα−
νισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

iν. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» και του άρθρου 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπο−
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

i. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄), «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

2. Την υπ’ αριθ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

3. Το υπ’ αριθ. 740 /29.2.2016 έγγραφο του Δήμου Σύμης, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Σύμης, για το έτος 2016, ως εξής:

Α/Α Διεύθυνση / Τμήμα Κατηγορία Κλάδος / Ειδικότητα Ημέρες Κατ’ έτος

1 Τμήμα
Διοικητικών
Οικονομικών
Υπηρεσιών

ΔΕ Διοικητικών 30

2
3
4
5
6

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών 20
TE Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών 20
TE Διοικητικών 30
TE Διοικητικών − Λογιστών 30
ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού 60

7 Δ/νση Τεχνικής
Υπηρεσίας,

Πολεοδομίας και
Περιβάλλοντος

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 30
8 TE Μηχανολόγων Μηχανικών 30
9 ΠΕ Τοπογράφων 30
10 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60
11 Γραφείο Δημάρχου TE Ειδικός Συνεργάτης 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σύμης οικονομικού 
έτους 2016, ύψους 3.000,00 € η οποία έχει προβλεφθεί στον ΚΑ 10.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



15490 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Αριθ. 5466/62979 (5)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δήμο Βόλου Ν. Μαγνησίας για το έτος 2016. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 

«Δαπάνες Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14−8−2016).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−

μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010).
3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 231/Α/2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

(ΦΕΚ 93/Α΄).
5. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/Α΄).
6. Το υπ’ αριθ. 29783/7−4−2016 έγγραφο του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:
Α. Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ−

λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Βόλου Ν. Μαγνησίας για το έτος 2016 ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ − ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 1 60
ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι, Επιστημονικοί Συνεργά−

τες
5 60

ΠΕ Δικηγόροι με Πάγια Αντιμισθία 3 60
ΠΕ ΠΕ Διοικητικού και /ή Οικονομικού (περιλαμβάνονται και όλοι

οι κλάδοι Διοικητικού, Οικονομικού και Λογιστικού του ήδη
υπάρχοντος προσωπικού)

59 30

ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 13 30
ΠΕ ΠΕ Αρχαιολόγων 1 30
ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων 2 30
ΠΕ ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 30
ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 3 30
ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 2 30
ΠΕ ΠΕ Αγρονόμων, Τοπογράφων Μηχανικών 12 60
ΠΕ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών 3 60
ΠΕ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών 3 60
ΠΕ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 10 60
ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 13 60
ΠΕ ΠΕ Μηχ/κών Χωροταξίας, Πολεοδομίας, Περιφ. Ανάπτυξης 2 60
ΠΕ ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 30
ΠΕ Διοικητού ΠΕ 14 30
ΠΕ Στατιστικής ΠΕ 1 30
ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού ΠΕ 3 30
ΠΕ Ηλεκτρονικών Υπολογιστών ΠΕ 1 30
ΠΕ Οικονομολόγων ΠΕ 2 30
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 1 60
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΠΕ 1 60
ΠΕ Αγρονόμων, Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 1 60
ΠΕ Γεωτεχνικών − Γεωλόγων ΠΕ 1 30
ΠΕ Βιομηχανικού Σχεδίου ΠΕ 1 30
ΠΕ Χωροτάκτης Μηχανικός ΠΕ 1 30
ΠΕ Ψυχολόγος ΠΕ 1 30



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15491

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 1 30
TE TE Διοικητικού − Λογιστικού (περιλαμβάνονται και όλοι οι

κλάδοι Διοικητικού, Οικονομικού και Λογιστικού του ήδη
υπάρχοντος προσωπικού

9 30

TE TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 8 30
TE TE Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 3 30
TE TE Βιβλιοθηκονομίας 1 30
TE TE Πληροφορικής (software) 2 30
TE TE Πληροφορικής− Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων

(hardware)
1 30

TE TE Τεχνολογίας Γεωπονίας 7 30
TE TE Πολιτικών Μηχανικών 8 60
TE TE Μηχανολόγων ή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 6 60
TE TE Τοπογράφων Μηχανικών 2 60
TE TE Μηχανικών Έργων Υποδομής 1 60
TE TE Μηχανικών Πολιτικών Δομικών Έργων 3 60
TE TE Μηχανικών Τοπογραφίας 1 60
TE TE Κοινωνικών Λειτουργών 3 30
TE TE Κοινωνικής Εργασίας 4 30
TE TE Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1 30
TE TE Φυσιοθεραπευτών 1 30
TE Κοινωνικών Λειτουργών TE 2 30
TE Πολιτικών Μηχανικών TE 1 60
TE Ηλεκτρολόγων Μηχανικών TE 1 60
TE Λογιστών TE 2 30
TE Διοικητικού − Λογιστικού TE 3 30
TE Διοικητικού TE 1 30
TE Κοινωνικής Εργασίας TE 1 30
TE Τεχνολογίας Γεωπονίας TE 1 30
TE Διοικητικού − Οικονομικού TE 1 30
TE Νοσηλευτών TE 3 30
TE Αδελφών Νοσοκόμων TE 1 30
ΔΕ Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι, Επιστημονικοί

Συνεργάτες
1 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 61 30
ΔΕ ΔΕ Ελεγκτών Εσόδων − Εξόδων 1 30
ΔΕ ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 3 30
ΔΕ ΔΕ Χειριστών Η/Υ 7 30
ΔΕ ΔΕ Κτιριακών Έργων 1 30
ΔΕ ΔΕ Εργοδηγών 3 30
ΔΕ ΔΕ Δομικών Έργων 1 30
ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 5 30
ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών 15 30
ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Ηλ/γων Παρκόμετρων 1 30
ΔΕ ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 1 30
ΔΕ ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 2 30
ΔΕ ΔΕ Χειριστών Αυτοκινούμενης Σκούπας 1 30
ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 5 30
ΔΕ ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων/Απορριμματοφόρων 43 30
ΔΕ ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 4 30
ΔΕ ΔΕ Κηπουρών, Δενδροκηπουρών, Δενδροανθοκηπουρών 29 30
ΔΕ ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 1 30



15492 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΕ ΔΕ 15 Εισπρακτόρων 1 30
ΔΕ ΔΕ Τηλεφωνητών 1 30
ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής 1 30
ΔΕ Σχολικών Φυλάκων ΔΕ 25 30
ΔΕ Γραμματέας ΔΕ (στον ΟΕΥ Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ) 1 30
ΔΕ Βοηθών Λογιστών ΔΕ 2 30
ΔΕ Διοικητικού ΔΕ 11 30
ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου ΔΕ 7 30
ΔΕ Σχεδιάστρια ΔΕ 1 30
ΔΕ Οδηγός Αυτοκινήτων ΔΕ (στον ΟΕΥ υπάρχουν και άλλες

δυο κατηγορίες οδηγών)
15 30

ΔΕ Τεχνίτης Ελαιοχρωματιστής ΔΕ 4 30
ΔΕ Τεχνίτης Οικοδόμος (ελαιοχρωματιστής) ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Οικοδόμος (μονωτικών κατασκευών − σουβατζής) ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Πλακοστρώσεων και Ξυλοτύπων ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Πλακόστρωτης ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός ΔΕ 6 30
ΔΕ Τεχνίτης Υδροαμμοβολής ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Αλουμινοσιδεράς ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Μαρμαροτεχνίτης Πλακόστρωτης ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Μηχανικός ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνίτης Οδοποιίας ΔΕ 1 30
ΔΕ Ξυλουργός ΔΕ 1 30
ΔΕ Τεχνικός Ηχολήπτης ΔΕ 3 30
ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ 2 30
ΔΕ Οδηγός Γερανοφόρου ΔΕ 1 30
ΔΕ Χειριστής Μηχανικού Σαρώθρου ΔΕ 1 30
ΔΕ Κηπουρός ΔΕ 10 30
ΔΕ Χειριστής Η/Υ ΔΕ 4 30
ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΔΕ 3 30
ΔΕ Δημοσιογράφων ΔΕ 5 30
ΔΕ Εργοδηγός − Σχεδιαστής ΔΕ 1 30
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων ΔΕ 1 30
ΔΕ Συντηρητής ΔΕ 1 30
ΔΕ Βοηθός Νοσοκόμου ΔΕ 1 30
ΔΕ Γραφέας ΔΕ 1 30
ΔΕ Μάγειρας ΔΕ 1 30
ΔΕ Ηλεκτρονικός ΔΕ 1 30
ΥΕ ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 3 30
ΥΕ ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας (εργατών καθ/τητας, συνοδών

απορριμματοφόρων, εργατών εξωτερικών χώρων)
70 30

ΥΕ ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας (Καθαριστριών) 4 30
ΥΕ ΥΕ Προσωπικού Καθ/τητας (Εργατών Κήπων) 9 30
ΥΕ ΥΕ Προσωπικού Κοιμητηρίων 1 30
ΥΕ ΥΕ Ταφών − Εκταφών 4 30
ΥΕ ΥΕ Φυλάκων − Νυκτοφυλάκων 1 30
ΥΕ ΥΕ Δασοφυλάκων 1 30
ΥΕ Εργάτης ΥΕ 3 30
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΥΕ 30 30
ΥΕ Εργατών Κήπων ΥΕ 3 30
ΥΕ Τηλεφωνητής ΥΕ 1 30



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15493

ΥΕ Οικογενειακή Βοηθός ΥΕ 3 30
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού ΥΕ 1 30
ΥΕ Κλητήρας ΥΕ 1 30
ΥΕ Φύλακας Κτιρίων ΔΕ 1 30
ΥΕ Καθαρίστρια ΥΕ 4 30
ΥΕ ΥΕ Κλητήρων − Θυρωρών − Γενικών Καθηκόντων 1 30
ΥΕ Καθαρίστριες σχολείων πλήρους απασχόλησης 40 10
ΥΕ Καθαρίστριες σχολείων μερικής απασχόλησης 12 10

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας οικ. 
έτους 2016, δαπάνη ύψους 53.600,00 € (ΚΑ 10.6422.001 ΚΑ 10.6422.101, ΚΑ 15.6422.001, ΚΑ 15.6422.101, ΚΑΕ 20.6422.001, 
ΚΑ 20.6422.101, ΚΑ 30.6422.001, ΚΑ 35.6422.001, ΚΑ 40.6422.001, ΚΑ 45.6422.001, ΚΑ 50.6422.001, ΚΑ 70.6422.001, ΚΑ 
70.6422.201, ΚΑ 70.6422.401, ΚΑ 70.6422.701, και ΚΑ 70.6422.801.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 19 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ   

F

 Αριθ. απόφ. 09/07−04−2016 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2016 (01−05−2016 

έως και 15−11−2016) για το προσωπικό του Φορέα δια−
χείρισης Υγροτόπων Κοτυχίου − Στροφυλιάς. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΓΡΟΤΟΠΩΝ ΚΟΤΥΧΙΟΥ − ΣΤΡΟΦΥΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. 2/840/0022 (ΦΕΚ 37 Β΄/14−1−2013) κοινή 

υπουργική απόφαση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α΄).
3. Την υπ’ αριθ. 47421/15−11−2005 απόφαση του Υφυ−

πουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού Λειτουργίας 
υπηρεσιών και προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Υγροτόπων Κοτυχίου − Στροφυλιάς» 
(ΦΕΚ 1682/Β΄/2005).

4. Το άρθρο 14 της υπ’ αριθ. ΦΕΚ 184 Α΄/30−12−2015 Πρά−
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου, όπως αυτή κυρώθηκε με 
το Ν. 4366/2016 στο οποίο αναφέρεται ότι: «οι συμβάσεις 
των εργαζομένων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου καθώς και οι συμβάσεις μίσθωσης 
έργου παρατείνονται από τη λήξη τους μέχρι και την 
31η/12/2016. Οι συμβάσεις αυτές δεν μετατρέπονται σε 
συμβάσεις αορίστου χρόνου. Οι δαπάνες μισθοδοσίας, 
καθώς και οι λοιπές λειτουργικές δαπάνες των φορέων 
θα καλυφθούν από το Πράσινο Ταμείο».

5. Τις υπ’ αριθ. 95.9/2015 (ΑΔΑ: 6Β6Α46Ψ844−ΩΤΟ), 
98.7/2015 (ΑΔΑ: 700Ψ46Ψ844−Κ6Α) και 100.1/2016 (ΑΔΑ: 
ΩΦ0Φ46Ψ844−ΔΤ7) αποφάσεις του Δ.Σ. του Πράσινου 
Ταμείου.

6. Την υπ’ αριθ. 9611/26−02−2016 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 572 Β/3−3−2016) με την οποία εγκρίνεται ο προϋ−
πολογισμός του οικονομικού έτους 2016 του ΦΟΡΕΑ.

7. Την υπ’ αριθ. 1310/10−3−2016 απόφαση του Υπουργού 
και Αναπλ. Υπουργού ΠΕΝ για «Έγκριση του Χρηματοδο−
τικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» για το έτος 2016 και διά−
θεση πίστωσης ποσού 8.845.592,89 € για την υλοποίηση 
του», αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης με αμοι−
βή τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή−
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας των 

υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυ−
χίου − Στροφυλιάς, για την περίοδο 01/05/2016 έως και 
15/11/2016, για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

Αναλυτικά οι ώρες ανά υπηρεσιακή μονάδα, του Φορέα 
Διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυχίου − Στροφυλιάς (ΦΔΥΚΣ), 
για την περίοδο 01/05/2016 έως και 15/11/2016, είναι:

1. ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
(ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ).

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ
ΜΟΝΑΔΕΣ

Αριθμός 
Υπαλλή−

λων

Προς
συμπλήρωση

της
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

εργασίας

ΤΜΗΜΑ
1

ΤΜΗΜΑ
ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ
ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΙ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

5 496
ανθρωποώρες

ΤΜΗΜΑ
2

ΤΜΗΜΑ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 24
ανθρωποώρες

ΣΥΝΟΛΟ 520
ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

2. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ
ΜΟΝΑΔΕΣ

Αριθμός 
Υπαλλή−

λων

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ
01/05/2016−
15/11/2016

ΤΜΗΜΑ
1

ΤΜΗΜΑ
ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ
ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΙ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

5 496
ανθρωποώρες



15494 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΤΜΗΜΑ
2

ΤΜΗΜΑ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 24
ανθρωποώρες

ΣΥΝΟΛΟ 520
ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

Για το τμήμα 1 (προς συμπλήρωση ωραρίου):
Η φύλαξη έχει κυρίως προληπτικό και αποτρεπτικό χα−

ρακτήρα και σε δεύτερο βαθμό κατασταλτικό. Πρόθεση 
του Φορέα Διαχείρισης είναι να επιδεικνύει καθημερινά 
(εργάσιμες, αργίες κ.λπ.) με την παρουσία του στο πεδίο, 
ότι υπάρχει συστηματική φύλαξη ώστε να αποτρέπονται 
παράνομες δραστηριότητες στην περιοχή. Το εν λόγω 
προσωπικό, σύμφωνα με το εγκεκριμένο Σχέδιο Φύλα−
ξης του Φορέα Διαχείρισης, εργάζεται επί 360 ημέρες 
το χρόνο και όταν οι περιστάσεις το απαιτούν ακόμα 
και νύχτα (π.χ. αυξημένος κίνδυνος πυρκαγιών), κάτω 
από δύσκολες κλιματικές συνθήκες αντιμετωπίζοντας 
αυξημένους κινδύνους. Παράλληλα, η πλειονότητα των 
παράνομων δραστηριοτήτων (λαθροθηρία, λαθραλιεία, 
λαθροϋλοτομία, ρίψη μπαζών, κ.α) διενεργείται τις νυ−
χτερινές ώρες ή τα Σαββατοκύριακα και τις Αργίες. 
Επίσης, όταν ο δείκτης επικινδυνότητας του χάρτη της 
Πολιτικής Προστασίας για τη περιοχή ευθύνης του ΦΔ, 
κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου είναι 4 και 
άνω, οι φύλακες εκτελούν νυχτερινή περιπολία με βάση 
εγκεκριμένο σχέδιο φύλαξης.

Συγκεκριμένα υπολογίζεται για το διάστημα από 
01/05/2016 έως και 15/11/2016:

4 κατά μέσο περιπολίες τις Κυριακές το μήνα 8 ώρες 
επί 2 άτομα (28 Κυριακές) = 448 ώρες

1 περιπολία τις αργίες (3 αργίες) σε κάθε περιπολία 
επί 8 ώρες επί 2 άτομα = 48 ώρες

Σύνολο = 496 ανθρωποώρες
Δαπάνη € 1.041,60 €

Για το τμήμα 2 (προς συμπλήρωση ωραρίου):
Κύριος ρόλος του Κέντρου Πληροφόρησης είναι να 

λειτουργεί σαν κεντρικό σημείο αναφοράς για την ανά−
δειξη του Εθνικού Πάρκου σε τοπικό, εθνικό και διεθνές 
επίπεδο με την προσέλκυση επισκεπτών. Μέσα από την 
παροχή πληροφοριών για τα οικολογικά στοιχεία της 
περιοχής στοχεύει στην κατανόηση της αλληλεξάρ−
τησης ανθρώπου και φυσικού περιβάλλοντος και κατ' 
επέκταση, στην αναγνώριση της κοινωνικής και οικο−
νομικής σημασίας της περιοχής. Για την επίτευξη του 
παραπάνω στόχου, πραγματοποιούνται ξεναγήσεις τις 
αργίες − εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές σε οργανω−
μένες ομάδες όλων των ηλικιών αλλά και σε μεμονωμέ−
νους επισκέπτες στο χώρο του Κέντρου Πληροφόρησης.

Συγκεκριμένα υπολογίζεται:
3 ξεναγήσεις για το διάστημα 01/05/2016 έως και 

15/11/2016 (Κυριακές− αργίες) επί 8 ώρες
για ένα άτομο = 24 ανθρωποώρες
Σύνολο = 24 ανθρωποώρες
Δαπάνη € 65,28
Το σύνολο της πάσης φύσεως υπερωριακής απα−

σχόλησης του προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης 
Υγροτόπων Κοτυχίου − Στροφυλιάς ανέρχεται σε 520 
ανθρωποώρες για το χρονικό διάστημα από 01/05/2016 
έως και 15/11/2016 συνολικής δαπάνης ύψους €1.106,88 η 
οποία αντιστοιχεί στο προϋπολογισμένο κόστος μισθο−
δοσίας του προσωπικού και είναι εξασφαλισμένη από 
τις πιστώσεις του Πράσινου Ταμείου σύμφωνα με την 
υπ’ αριθ. 9611/26−02−2016 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 572Β/
03−03−2016) με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
του οικονομικού έτους 2016 του ΦΟΡΕΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάππα, 18 Απριλίου 2016

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΒΑΣ  





15496 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02012362704160012*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)
Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 
Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


		2016-04-28T12:16:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




